Haymana ilçesi, Ankara’nın güneyindeki sınır ilçelerdendir.

Şekil 1. Karahoca Köyü Camisi.
Fotoğraf: Muzaffer Karaaslan, 2020.

M. Karaaslan, Ankara’da Korunması Gerekli Bir Köy Camisi: Karahoca Köyü Camisi

173 n Ankara Araştırmaları Dergisi 2021, 9(1), 171-185

lüğü’ndeki kayıtlarla sınırlıdır. Yapının ahşap minbe-
rinde H. 1322 (M.1904-1905), boyalı nakışların arasında
H. 1323 (M. 1905-1906), giriş kapısının üstünde H. 1324
(M. 1906-1907) ve minarede 1958 tarihleri okunmakta-
dır (Şekil 2, 3, 4 ve 5). Karahoca Köyü Camisi, 28.08.2007
tarihinde Ankara Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma
Bölge Kurulunun kararıyla tescillenmiştir.3 Vakıflar-
daki araştırmalarda taşınmaza ait tapu kayıtları doğrul-
tusunda yapının, Hüseyin bin Mehmed Cami-i Şerif
Vakfı’na kayıtlı olduğu öğrenilmektedir.4

Yapının Bezemeleri

Karahoca Köyü Caminin en önemli özelliklerinin başın-
da boyalı nakışlar ve duvar resimleri gelmektedir (Şekil
10). Bezemeler, giriş kapısının üstünde ve doğu duvarın-
daki yazı şeridinde yer alan tarihe göre 1905-1906’da (H.
1323) yapılmıştır (Şekil 3).

Yapıdaki bezeme repertuvarı bitkisel bezemeler, geomet-
rik bezemeler, levha tasvirleri, perde ve kandil resimleri,
vazo/sepet düzenlemeleri, cami tasviri ve yazılardan oluş-
maktadır. Bitkisel motiflerin çoğunlukta olduğu bezeme-
ler yapının pencerelerinde, duvarlarında, tavan etekle-
rinde ve mihrabında yer almaktadır.